购销合同

  合同编号：

甲方：  签约地点： 【  】市【  】区

乙方：  签约时间： 年   月   日

甲乙双方本着诚实互信、平等互惠的原则，经协商一致，根据《中

华人民共和国民法典》及相关法律法规，就甲方向乙方购货事宜，达成

如下协议：

一、产品名称、数量、价格及金额：

产品名称 数量 单价（含税） 金额

HDPE 瓶或 PET 瓶 以实际订单为准 见附件价格表 以实际验收结算金额为准

1、价格：包括产品费用、运输费、保险费、税费、制版费或模具费，

甲方不另行承担制版费或模具费。

2、材质及规格：均为全新料，材质、规格等以附件报价表为准。

二、产品的质量标准：

1、外观质量：应具有均匀一致的色泽，一臂之距离肉眼观察不得有明

显的色差。瓶子的表面应光洁、平整、清洁、不允许有变形和明显的擦痕。

不允许有砂痕、油污、气泡、异物、黑点。瓶身合模线不明显，不能有爆

模现象。瓶口应平整、光滑、清洁，不得有缺口、涨口、歪口，与瓶盖结

合良好，密封性良好，不允许泄漏。瓶盖厚度均匀，螺纹正常，瓶盖与垫

海
大
集
团

片要紧密贴合，不得翘起，铝箔垫不得装反，垫片大小合适，放置盖子中

间，不得出现不居中情况。

2、密封线及跌落试验：

（1）取瓶、盖各 3 个，在瓶内装入适量玻璃珠，旋紧瓶盖，置于密封

性测定仪中或置于带抽气装置的容器中，用水浸没，抽真空至 27.0 kpa，保

压 2 min，瓶内均不得有进水或冒泡现象。

（2）取本品（瓶及瓶盖）3 个，加水溶液至标示容量，旋盖，从 1.5 m

高度自然跌落至水平刚性光滑表面，应不得破裂。

3、配套性及平稳性：

（1）取本品（瓶及瓶盖），配套紧密，旋转式的瓶盖不得返牙。

（2）取本品放在平面上无明显晃动。

4、瓶身均匀度：瓶身垂直线上、中、下直径误差小于 0.2 mm；身壁厚

度要均匀、厚薄比≤1.4。

5、微生物限度（清远海贝三部、广州和生堂）：取本品（瓶及瓶盖）2

个，加入 1/2 标示容量的生理盐水，将盖旋紧，振摇 1 min，即得供试液。

供试液进行薄膜过滤后，依药典检查（中国药典 2015年版通则 1105、1106），

细菌数每瓶不得超过 100 cfu，霉菌和酵母菌数每瓶不得超过 100 cfu，大肠

埃希菌每瓶不得检出。

三、订单下达、交货周期、交货方式、包装要求、新品打样：

1、订单下达：甲方以盖章的采购单向乙方（乙方需指定具体的售后服

务人员，负责订单接收、生产安排、协调到货时间等）下达订单，订单明

确采购商品的名称、数量、送货地址等信息，乙方收到订单【24】小时内

海
大
集
团

确认到货时间并盖章回传，如【24】小时内未回传默认乙方接受订单并在

交货周期内到货。

2、交货周期：版面或模具确认后，乙方接受订单后（含当天）【   】

天内将产品送至甲方指定地点，遇到紧急或特殊情况，甲乙双方协商到货

时间。

3、交货方式：乙方负责将产品送达甲方指定地点，并承担运费。产品

在入库甲方仓库前的一切风险均由乙方承担，入库后由甲方承担，因产品

质量问题甲方拒收，乙方将产品暂存甲方的，乙方承担产品的一切风险。

送货时乙方需同时附上送货单，送货单信息包括但不限于供应商名称、产

品名称、数量、生产日期、订单号等。

4、包装要求：包装整齐，数量准确，零头件数明确标示并写明具体数

量。同类产品中不允许有不同的品种、型号、规格的产品。实际交货数量

不能超过订单量的±5%。

品名 包装要求 备注

HDPE 瓶和 PET 瓶 每件为 5 的倍数

（清远海贝三部、广州和生

堂）内包装为两层白色洁净

新 PE 袋，密封，外包装为

纸箱或洁净的编织袋

5、新品打样：甲方有新品需求，乙方按甲方提供稿图、规格、材质等

要求制作 2 个以上样品，该样品经甲方品管部门确认合格后，甲乙双方签

署并各留存 1 个，合格样品作为后续产品交付标准。

四、验收方法：

1、外观检验：产品到达甲方后，甲方指定人员会对产品进行外观检验，

检验产品与样品外观是否相符，送货单与采购订单和产品实体是否相符，

海
大
集
团

检验合格安排卸货，清点确认入库产品及数量，检验不合格不安排卸货。

2、质量验收：产品入库后，甲方品管人员【5】日内随机抽检入库产

品，依据“二、产品质量标准”验收，验收合格出具《产品检验报告》，验收

不合格出具《不合格产品通知单》，并立即通知乙方。

（1）对材质规格、版面及色差等的检验，甲方以双方确认的样品为准。

如果材质规格、版面及色差等偏差超出正常误差范围，甲方视产品情况可

作折价让步接收或退货处理。

（2）对克重的检验，甲方以每个产品的重量或每捆产品的重量为准。

如果克重偏差超出正常误差范围，甲方视产品情况可作折价让步接收或退

货处理。

（3）对数量的检验，乙方按包装要求进行产品的捆扎，不得“短斤少

两”。 甲方收货时按到货总件数的 3%～5%随机抽取，开包检查，以最少数

量的单捆为基数计算到货总数量，并据此签单入库。

（4）乙方所供产品不得掺杂掺假，不得含有国家规定不允许在饲料中

使用的所有违禁品或有害物质，如激素、三聚氰胺等。这类质量问题判定

不受【5】天时效限制，包含已使用产品。

3、验收争议处理：甲方在验收过程中发现产品与质量标准不符，应妥

善保管相关产品并及时通知乙方，乙方接到通知后应在【5】日内（另有商

定除外）回复甲方验收处理意见，未及时回复默认乙方同意验收结果。乙

方对验收结果有异议，甲乙双方通过协商，到共同认可的国家检验机构检

验，按国家机构检验结果作为验收结果，验收结果保持不变由乙方承担检

验费用，验收合格由甲方承担检验费。

海
大
集
团

4、不合格品处理：质量不达标，但甲方可接受使用，甲乙双方协商让

步接收并扣款。质量不达标且甲方不能使用，甲方有权拒收该产品，为防

范不合格品后期掺混或流入市场，甲方有权作明显标记处理后再作退货处

理。

五、结算支付：乙方按期交货的，自甲方验收合格入库起，凭乙方提

供有效发票【60】天内电汇付清货款。乙方提前交货的，甲方验收入库后，

按约定交货日期【60】天内付款。开票单位与收款单位乙方名称一致。

六、履约保证金：为了保障合作顺利推进，中标公司的投标保证金将

自动转为合同履约保证金。在合作过程中，若乙方出现无提前沟通的供应

不及时、无故突然停止供应和重大产品质量事故等违约情况，履约保证金

将会全额罚没，由被违约工厂向清远海贝生物技术有限公司申请执行。全

年未出现异常，本次供应周期结束后，将在【15】个工作日内一次性全额

无息退还。

七、违约责任：

1、甲方的违约责任：

（1）订货数量如有变动，甲方应及时通知乙方，通知前已生产的合格

产品，甲方必须接受，未生产的产品，乙方不再生产，且免除甲方的违约

责任。

（2）货款到期【5】天后（节假日除外），甲方逾期支付按到期货款 0.25%

的月利率向乙方支付利息。

2、乙方的违约责任：

（1）产品质量不符合约定的质量标准，甲方有权要求折价处理或退换

海
大
集
团

货，乙方未能在约定时间内完成退换货且影响甲方生产经营，乙方应承担

全部货款 20%的违约金。存在质量验收第四条产品含有违禁品或有害物资

的，乙方除了承担 20%违约金，还需赔偿甲方因此产生的全部损失。

（2）乙方需按采购订单量交付货物，因客观原因影响交付数量的，需

提前与甲方协商沟通，乙方不得以任何理由自行扣发产品，未按订单量交

付且影响甲方生产经营，乙方应承担全部货款 20%的违约金。

（3）乙方需按交货周期或约定日期交货，因客观原因影响按期交货的，

应提前与甲方协商沟通，减少对甲方生产经营的影响，因逾期交货影响甲

方生产经营，乙方应承担全部货款 20%的违约金。逾期交货，甲方有权折

价接收或拒绝接收，乙方应先与甲方协商沟通，甲方仍然需要，乙方按协

商结果交货；甲方不再需要，甲方应接到通知后【5】日内通知乙方解除采

购订单或购销合同，并办理相关手续，乙方逾期不答复默认解除。因乙方

原因错发到货地点或收货人，乙方承担增加的费用，同时承担逾期交货责

任；因甲方原因导致错发，甲方承担增加的费用，并免除因错发产生的逾

期交货责任。

（4）验收入库后，甲方在检测或使用过程中发现混同、印刷错误或其

他可判定为不合格品的，甲方有权进行相应的处罚或退货处理。

（5）乙方应向甲方开具真实有效的发票，乙方开具虚假发票，甲方有

权随时向税务部门举报，同时乙方应承担发票金额 20%的违约金，赔偿甲

方因此多付的税费、滞纳金和罚款。

（6）乙方应确保对其提供的产品享有合法知识产权，如涉及第三方知

识产权的，供方应已取得合法授权，必要时甲方可要求乙方提供知识产权

海
大
集
团

权属证明或第三方授权证明等。甲方在研发、生产、加工和销售等经营活

动中使用乙方所提供的产品不视为侵权。若乙方产品发生侵权或第三方向

甲方主张知识产权权利要求的，乙方应承担所有经济和法律责任，包含但

不限于经济损失、赔偿金、罚金、律师费、诉讼费等。

八、其他：

1、联系方式：甲乙双方发出的通知、信函、数据电文等（包含但不

限采购订单、不合格品通知单、对账单），应当发送至指定对接人的微信

或邮箱，自对接人收到后视为送达，电子送达与书面送达具有同等法律效

力。如对接人信息变更应当书面通知对方，对方收到变更通知前的送达仍

为有效送达。

甲方对接人：       联系电话：          联系邮箱                ；

乙方对接人：       联系电话：          联系邮箱                。

2、试运营期：为了促进新供应商与甲方的合作，自合同生效之日起，

设置 3 个月的试运营期，试运营期内甲方通知乙方制作样品，如同一产品

的样品出现 3 次及以上不合格，甲方有权解除购销合同，并退还乙方的履

约保证金。

3、不可抗力：因不可抗力影响合同履行，甲乙双方应及时通知对方并

互不承担违约责任，本合同所称不可抗力包括但不限于地震、火山爆发、

水灾、台风等重大自然灾害及战争。

4、争议解决：甲乙双方在本合同履行过程中发生争议，应协商解决，

协商不能达成一致，甲乙双方均可向甲方所在地法院提起诉讼。

海
大
集
团

5、本合同一式两份，甲乙双方各执一份，双方签字盖章之日起生效。

另附《价格表》，价格表和合同的传真件具有同样的法律效力。

6、合同有效期：自    年    月    日起至自    年    月    日止。

甲方：  乙方：

地址：  地址：

授权人：  授权人：

电话：  电话：

海
大
集
团